

**UN Mobilkraner A/S**  
Ternevej 4, 8641 Sorring

CVR-nr. 24 20 92 45

**Årsrapport**

**2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2025

---

Henrik Lyhne  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	UN Mobilkraner A/S Ternevej 4 8641 Sorning  Telefon: 86 95 75 99 Hjemmeside: <a href="http://www.unmobilkraner.com">www.unmobilkraner.com</a>  CVR-nr.: 24 20 92 45 Stiftet: 28. juni 1999 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Niels Hoffmann Jensen Henrik Lyhne Susan Winther
<b>Direktion</b>	Niels Hoffmann Jensen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Ballevej 2 B 8600 Silkeborg
<b>Bankforbindelser</b>	Nordea Bank Danmark A/S Vestergade 13 8600 Silkeborg
<b>Modervirksomhed</b>	Niels Hoffmann Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2024 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	19.829	16.878	20.472	16.928	17.217
Resultat af primær drift	5.974	2.541	7.176	2.990	1.858
Finansielle poster, netto	11	8	-305	-14	-643
Årets resultat	4.663	1.981	5.366	2.317	942
<b>Balance:</b>					
Balancesum	46.380	27.778	38.586	43.568	63.085
Investeringer i materielle anlægsaktiver	115	147	466	63	40
Egenkapital	20.220	17.557	25.576	26.210	23.892
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	13.910	2.170	16.429	-2.238	3.715
Investeringsaktivitet	-85	-147	-439	-63	44
Finansieringsaktivitet	-2.000	-10.000	-6.000	0	0
Pengestrømme i alt	11.824	-7.978	9.991	-2.302	3.759
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	21	21	21	21	26
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	43,6	63,2	66,3	60,2	37,9
Egenkapitalforrentning	24,7	9,2	20,7	9,2	4,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i handel med, samt reparation og servicering af mobile kraner.

### Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 19.829 t.kr. mod 16.878 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.663 t.kr. mod 1.981 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>19.828.867</b>	<b>16.877.569</b>
1 Personaleomkostninger	-13.662.111	-13.171.972
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-193.017	-172.021
Andre driftsomkostninger	0	-992.367
<b>Driftsresultat</b>	<b>5.973.739</b>	<b>2.541.209</b>
Andre finansielle indtægter	324.305	218.893
2 Øvrige finansielle omkostninger	-313.328	-211.102
<b>Resultat før skat</b>	<b>5.984.716</b>	<b>2.549.000</b>
3 Skat af årets resultat	-1.321.977	-567.837
<b>Årets resultat</b>	<b>4.662.739</b>	<b>1.981.163</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
Overføres til overført resultat	4.662.739	0
Disponeret fra overført resultat	0	-18.837
<b>Disponeret i alt</b>	<b>4.662.739</b>	<b>1.981.163</b>

## Balance 31. december

Aktiver		
Note	2024	2023
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	447.371	525.008
Materielle anlægsaktiver i alt	447.371	525.008
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>447.371</b>	<b>525.008</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	131.661	141.661
Fremstillede varer og handelsvarer	4.223.938	4.213.289
Forudbetalinger for varer	11.231.462	0
Varebeholdninger i alt	15.587.061	4.354.950
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.017.083	13.856.232
Igangværende arbejder for fremmed regning	4.314.181	4.622.366
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	127.463	0
Andre tilgodehavender	831.898	4.732
Periodeafgrænsningsposter	264.482	448.668
Tilgodehavender i alt	14.555.107	18.931.998
Likvide beholdninger	15.790.324	3.966.133
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>45.932.492</b>	<b>27.253.081</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>46.379.863</b>	<b>27.778.089</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
Note	2024	2023
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	19.219.695	14.556.956
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	2.000.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>20.219.695</b>	<b>17.556.956</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	269.161	279.218
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>269.161</b>	<b>279.218</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	13.662.596	426.596
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.207.861	1.520.444
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.924.702	3.589.917
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	1.332.034	586.564
Anden gæld	2.763.814	3.818.394
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.891.007	9.941.915
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>25.891.007</b>	<b>9.941.915</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>46.379.863</b>	<b>27.778.089</b>

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	14.575.793	10.000.000	25.575.793
Udloddet udbytte	0	0	-10.000.000	-10.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-18.837	2.000.000	1.981.163
Egenkapital 1. januar 2024	1.000.000	14.556.956	2.000.000	17.556.956
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.662.739	0	4.662.739
	<b>1.000.000</b>	<b>19.219.695</b>	<b>0</b>	<b>20.219.695</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
Årets resultat	4.662.739	1.981.163
7 Reguleringer	1.474.017	732.067
8 Ændring i driftskapital	8.348.403	717.131
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	14.485.159	3.430.361
Renteindbetalinger og lignende	324.304	218.895
Renteudbetalinger og lignende	-313.328	-211.102
Pengestrøm fra ordinær drift	14.496.135	3.438.154
Betalt selskabsskat	-586.564	-1.268.652
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>13.909.571</b>	<b>2.169.502</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-115.380	-147.229
Salg af materielle anlægsaktiver	30.000	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-85.380</b>	<b>-147.229</b>
Betalt udbytte	-2.000.000	-10.000.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-2.000.000</b>	<b>-10.000.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>11.824.191</b>	<b>-7.977.727</b>
Likvider 1. januar	3.966.133	11.943.860
<b>Likvider 31. december</b>	<b>15.790.324</b>	<b>3.966.133</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	15.790.324	3.966.133
<b>Likvider 31. december</b>	<b>15.790.324</b>	<b>3.966.133</b>

## Noter

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	11.788.180	11.225.833
Pensioner	1.695.279	1.762.341
Andre omkostninger til social sikring	178.652	183.798
	<u><b>13.662.111</b></u>	<u><b>13.171.972</b></u>
Direktion og bestyrelse	<u>752.850</u>	<u>692.970</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>21</u>	<u>21</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	204.204	135.051
Andre finansielle omkostninger	109.124	76.051
	<u><b>313.328</b></u>	<u><b>211.102</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	1.332.034	586.564
Regulering af udskudt skat	-10.057	-18.727
	<u><b>1.321.977</b></u>	<u><b>567.837</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2024</u>	<u>31/12 2023</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar	6.016.174	5.868.945
Tilgang i årets løb	115.380	147.229
Afgang i årets løb	<u>-129.320</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december</b>	<b><u>6.002.234</u></b>	<b><u>6.016.174</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-5.491.166	-5.319.145
Årets af-/nedskrivninger	-193.017	-172.021
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>129.320</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december</b>	<b><u>-5.554.863</u></b>	<b><u>-5.491.166</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>447.371</u></b>	<b><u>525.008</u></b>

## 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 6.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	447
Varebeholdninger	15.587
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.017

Der er endvidere udstedt garantier i øvrigt for 5,4 mio. kr.

## 6. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 105 t.kr. Leasingkontrakten har en restløbetid på 23 måneder og en samlet restleasingydelse på 201 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2024 i alt 1.948 t.kr.

## Noter

### 6. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Niels Hoffman Holding ApS, CVR-nr. 10000416, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 7. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	193.017	172.021
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-30.000	0
Andre finansielle indtægter	-324.305	-218.893
Øvrige finansielle omkostninger	313.328	211.102
Skat af årets resultat	1.321.977	567.837
	<b>1.474.017</b>	<b>732.067</b>

### 8. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-11.232.110	2.093.251
Ændring i tilgodehavender	4.376.890	711.827
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	15.203.623	-2.087.947
	<b>8.348.403</b>	<b>717.131</b>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

### Niels Hoffmann Jensen

Navn returneret af MitId: Niels Hoffmann Jensen  
Direktør og Bestyrelsesmedlem  
ID: e02df9db-c24b-470c-a857-47f5d7e2c577  
IP-adresse: 74.234.39.212:20378  
Dato for underskrift: 30-05-2025 08:40:57 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Henrik Lyhne

Navn returneret af MitId: Henrik Hedegård Lyhne  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 7a592bb3-4d12-406a-bc3c-d56c244f2880  
IP-adresse: 87.56.31.68:39307  
Dato for underskrift: 28-05-2025 15:43:22 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Susan Winther

Navn returneret af MitId: Susan Jørgensen Winther  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 0cbdd8ac-8b27-425b-8219-7f5cf210e94e  
IP-adresse: 93.160.11.93:51809  
Dato for underskrift: 30-05-2025 13:15:41 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Tom Østergaard

Navn returneret af MitId: Tom Østergaard  
Revisor  
ID: 12ac9d5f-4588-40fe-8a28-541702ee17e8  
IP-adresse: 80.208.69.42:21686  
CVR-match med MitId  
Dato for underskrift: 30-05-2025 13:19:39 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Henrik Lyhne

Navn returneret af MitId: Henrik Hedegård Lyhne  
Dirigent  
ID: 7a592bb3-4d12-406a-bc3c-d56c244f2880  
IP-adresse: 87.49.45.161:42723  
Dato for underskrift: 31-05-2025 11:19:18 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: e945c7wrsKu252586827